ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Hilda Mohring de Macedo Bairro Vila Elias- n°777 www.jacupiranga.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO INTERNO N° 010/2025

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA PEDAGÓGICA

A Comissão Organizadora do PROCESSO SELETIVO INTERNO DA GESTÃO DEMOCRÁTICA

NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JACUPIRANGA Nº 010/2025, nomeada pela Portaria nº

488/2025, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital, TORNA PÚBLICA a

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS APTOS para APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

PEDAGÓGICA na Secretaria Municipal de Educação, no PERÍODO DE 08/12/2025 a 10/12/2025, e

posteriormente A COMUNIDADE ESCOLAR E CONSELHO DE ESCOLA, nos dias e locais

relacionados.

Dia 11/12/2025 – ás 18:00 horas.

LOCAL: EMEF PROF.º CARLOS ALBERTO VIGNERON, os candidatos:

NOME FUNÇÃO PRETENDIDA UNIDADE ESCOLAR

CARLA DENISE DA LOMBA PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

PROFº CARLOS ALBERTO
VIGNERON

CONCELY DE LIMA TORRES  PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

PROFº CARLOS ALBERTO
VIGNERON

ZENILDA ROQUE DA SILVA  PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

PROFº CARLOS ALBERTO
VIGNERON

LOCAL: EMEF PROF.ª CONCEIÇÃO COLLAÇO, os candidatos:

NOME FUNÇÃO PRETENDIDA UNIDADE ESCOLAR

ELAINE CRISTINA PEREIRA  DIRETOR DE ESCOLA

PROFª CONCEIÇÃO
COLLAÇO E VINCULADA
EMEB BAIRRO LENÇOL

ENIZETE DOMINGUES DOS PASSOS  PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

PROFª CONCEIÇÃO
COLLAÇO E VINCULADA
EMEB BAIRRO LENÇOL

LOCAL: EMEB PROF. GASPAR RODRIGUES DE MATTOS, os candidatos:

NOME FUNÇÃO PRETENDIDA UNIDADE ESCOLAR

DJANIR FREITAS ROSA  DIRETOR DE ESCOLA

PROFº GASPAR RODRIGUES
DE MATTOS

VERA LUCIA FERREIRA  DIRETOR DE ESCOLA

PROFº GASPAR RODRIGUES
DE MATTOS

JOELMA RIBEIRO BONASSA  PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO
CEI JARDIM BOTUJURU

ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Hilda Mohring de Macedo Bairro Vila Elias- n°777 www.jacupiranga.sp.gov.br

REGIANE DOMINGUES BARBOSA DIRETOR DE ESCOLA
CEI JARDIM BOTUJURU

VERA LUCIA BELCHIOR SENA  DIRETOR DE ESCOLA
CEI PROFº ALDO MOREIRA

Dia 12/12/2025 – ás 18:00 horas.

LOCAL: SIMEI (SISTEMA INTEGRADO MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL), os candidatos:

NOME FUNÇÃO PRETENDIDA UNIDA ESCOLAR

CLEUSA ROSA MUNIZ  DIRETOR DE ESCOLA

SIMEI E
VINCULADAS

CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA CASTRO  DIRETOR DE ESCOLA

EMEI ANTONIO
VOLPINI

JULIANA MOREIRA GROTHE  PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

EMEI ANTONIO
VOLPINI

ROSA DE SOUZA CHAGAS  PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

SIMEI E
VINCULADAS

LOCAL: SEDE NÚCLEO RURAL, os candidatos:

NOME FUNÇÃO PRETENDIDA UNIDADE ESCOLAR

ANDRÉ LUIZ DE SOUZA PEREIRA   DIRETOR DE ESCOLA

EMEB BAIRRO
PINDAUBA E
VINCULADA EMEB
BAIRRO GUARAU

DAYANE CRISTINE ALVES LOPES  DIRETOR DE ESCOLA

EMEB BAIRRO
PINDAUBA DO MEIO E
VINCULADA EMEB
BAIRRO SITIO DA SERRA

ELIEL SOUZA ALCANTARA  DIRETOR DE ESCOLA

EMEB BAIRRO
PINDAUBA E
VINCULADA EMEB
BAIRRO GUARAU

JOELMA SIMONE MARTINS CASSIANO PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

EMEB BAIRRO
PINDAUBA E
VINCULADA EMEB
BAIRRO GUARAU

LUCELIA MOREIRA DE ALMEIDA  DIRETOR DE ESCOLA

EMEB BAIRRO
PINDAUBA DO MEIO E
VINCULADA EMEB
BAIRRO SITIO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Hilda Mohring de Macedo Bairro Vila Elias- n°777 www.jacupiranga.sp.gov.br

MARIA ELISANGELA ALVES SANTANA PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

EMEB BAIRRO
PINDAUBA DO MEIO E
VINCULADA EMEB
BAIRRO SITIO DA SERRA

RODRIGO ALVEZ EIROZ  PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

EMEB BAIRRO
PINDAUBA DO MEIO E
VINCULADA EMEB
BAIRRO SITIO DA SERRA

Jacupiranga, 05 de dezembro de 2025.

Comissão Organizadora:

Presidente: Gabriel Marcos Spinula – Secretário Municipal de Educação;

Membro: Fabiane de Goes – Chefe da Seção de Pagamento de Pessoal;

Membro: Francielle de Oliveira Ramos – Escriturária;

Membro: Gizele Pereira – Escriturária;